[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУХЛОМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                       РЕШЕНИЕ

      06.02.2015 г.                                   д.Чухломино                                           №6
   «Об исполнении бюджета администрации Чухломинского сельсовета за 2014год, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Основные характеристики исполнения бюджета Чухломинского сельсовета за 2014год.
1.1 Утвердить основные характеристики исполнения бюджета сельсовета за 2014год;
         1) «объем доходов бюджета сельсовета в сумме 13273866 рублей 75 коп. в том числе: собственные доходы в том числе: налоговые и неналоговые доходы 13085247 руб.75 коп; дотация за счет средств субвенции из краевого ФБ 22312руб.;субвенция на осуществление первичного воинского учёта 50033 рублей; субвенция по созданию и обеспечению деятельности  административных комиссий  1685 рублей, субсидия на содержание автомобильных дорог 24063 рубля, региональные выплаты обеспечивающие уровень не ниже МРОТ 84320 рублей, субвенция на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата 6206 рублей.»
         2) «общий объем расходов бюджета  в сумме  15546879рублей 08 коп;»
        3) « дефицит бюджета  в сумме  -2273012 рублей 33 коп;»
4) «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  в сумме 424877 рублей 07 коп., согласно, приложению 1 к настоящему решению.»
2. Доходы бюджета Чухломинского сельсовета за 2014 год.
Утвердить доходы бюджета сельсовета за 2014 год, согласно,  приложения №4 к настоящему решению.

3. Распределение расходов бюджета Чухломинского сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации за 2014 год.

3.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской федерации за 2014 год, согласно, приложения 5 к настоящему решению.

3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета за 2014 год, согласно, приложению 6 к настоящему решению.

	      3.3  Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  сельского бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета .

	расходов сельского бюджета за 2014 год.

4. Предельная штатная численность работников органа местного самоуправления
4.1 утвердить, предельную штатную численность работников администрации Чухломинского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению  в 2014 году  в составе 3   штатные единицы.
5.  Иные межбюджетные трансферты
5.1. Утвердить, что в доходах бюджета Чухломинского сельсовета учитывались средства, получаемые из районного бюджета на выполнение отдельных полномочий района в общей сумме 188619 рублей 00 копеек

за 2014 год.
5.2. Утвердить, что в расходах бюджета сельсовета учитывались средства, передаваемые в районный бюджет на выполнение отдельных полномочий, отнесенных Федеральным Законом от 23.07.2008 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в общей сумме 2098562 рубля за 2014 год.

5.3. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты:

- субвенция на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в 2014 году в сумме   50033 рубля;

      -     субвенция на осуществление выплат  новых систем  оплаты труда учреждениям культуры 6206 рублей;

- субвенции  на выплаты обеспечивающие уровень заработной платы не ниже МРОТ-84320 рублей;

       -   субвенция на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений в сумме 24063 рубля;

-субвенция по созданию и обеспечению деятельности  административных комиссий в 2014 году в сумме 1685 рублей.
  6 . Расходы  по прочим мероприятиям
6.1. утвердить, что в 2014 году средства бюджета Чухломинского сельсовета, предусмотренные по прочим мероприятиям, направлялись:

- на уплату членских взносов в ассоциацию «Совета муниципальных образований Красноярского края  в сумме  281 рубль.

6.2. Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2014года, в полном объеме направлялись на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2014 году.
   7. Вступление в силу настоящего решения

7.1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда».

                  Глава сельсовета                                                     А.В.Бокк